REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Lénda:  Dérgohet Raporti i Monitorimit t& Shpenzimeve sipas Programit Buxhetor pér 4
mujorin 2026.

MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
DREJTORISE SE MENAXHIMIT FINANCIAR

Tirané

Né zbatim t€ ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin®, i ndryshuar, si dha kapitullit IIl t¢ Manualit pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrillin, pika 3.5, monitorimi dhe raportimi, bashkélidhur do té gjeni raportin 4 mujor 2026 té
shpenzimeve sipas programit buxhetor, pér Autoritetin ¢ Konkurrencés.

Materiali éshté dérguar né formé shkresore dhe elektronike.
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES

RAPORT PER MONITORIMIN BUXHETOR 4 MUJOR 2026

I. HYRJE

Monitorimi i zbatimit té buxhetit t€ 4-mujorit té vitit 2026 pér Autoritetin € Konkurrencés

pérfagéson procesin e vlerésimit t€ performancés sé fondeve buxhetore, népérmjet krahasimit té

treguesve faktiké t€ performancés me ato té planifikuar. Strukturat e Autoritetit t&¢ Konkurrencés

kané kryer monitorimin e treguesve buxhetoré me qéllim ndjekjen né vijimési té objektivave té

synuar né pérputhje me planin strategjik té ecurisé s€ institucionit dhe té gjitha kérkesave ligjore.

Népérmjet kétij raporti monitorimi, evidentohet niveli i realizimit té fondeve buxhetore té AK-és

né krahasim me planin e miratuar, t€ detajuar né nivel treguesi performancés. Analiza e raportit té

monitorimit t€ zbatimit t&€ buxhetit vjetor i mundéson institucionit orientimin dhe sigurimin e njé

informacioni shtesé pér t€ pérmirésuar procesin e planifikimit dhe t€ menaxhimit té buxhetit. Me

qéllim pér t€ kontribuar né proceset bazé té misionit dhe objektivave té institucionit buxheti i

Autoritetit t€¢ Konkurrencés, do t€ mbéshtetet plotésisht né udhézimet standarde té hartimit té

buxhetit mbi bazé té treguesve té performancés, por gjithashtu dhe monitorimin e realizimit

‘ buxhetor mbéshtetur mbi ato tregues té planifikuar gjaté hartimi té programit buxhetor afatmesém.

Ky raport zyrtar do t€ shérbejé si njé pasqyré e réndésishme pérmes sé cilés AK do té synojé lidhjen

e kostove buxhetore me produktet e performancés, si forma mé e miré e buxhetimit dhe vlerésimit

‘ financiar té ecurisé sé institucionit.

II. INFORMACION BUXHETORI I AGREGUAR

Buxheti i Autoritetit t€ Konkurrencés pér vitin 2026 éshté miratuar me ligjin nr. 87/2025 “Pér
buxhetin e vitit 2026”, ku né total rezulton té jeté planifikuar njé vleré prej 127.950 mijé leké.
Gjaté 4 mujorit t€ I-ré 2026, kéto burime financiare AK si njé institucioni pavarur, i ka pérdorur
né funksion té€ pérmbushjes sé ploté té detyrimeve té miratuara me ligj. Raporti pérmbledhés i

shpenzimeve paraqitet si mé poshté:
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Tabela 1. Raporti i shpenzimeve té programit sipas llogarive ekonomike. (Né mijé leké)

25%

600 Paga 76,179 90,950 90,950 25,144 65,805

601 Sigurime Shogérore 12,156 14,240 14,240 4,105 10,134 25%
Malira dhe Shérbime té

602 Tjera 25,956 12,520 11,886 3,052 8,883 26%
Trans pér Buxh. Fam &

606 Individ 526 240 874 140 733 16%

Shpenzime Korrente

114,818

117,250

230

Shpenzime Kapitale me
financim té brendshém

Kapitale té Patrupézuara

230 Kapitale té Patrupézuara 948 1,000 1,000 0 1,000 0%
231 Kapitale té Trupézuara 5,405 9,000 9,000 0 9,000 0%
232 Transferta Kapitale

231

Kapitale té Trupézuara

232
Nén
totali
Totali

Transferta Kapitale

Shpenzirhe Kapitale me
financim té huaj

0

0

0

0

0

0

Shpenzime nga té ardhurat jashté
limitit

Totali {(Korrente+kapitale+te
ardhura jashté limiti

Sipas Ligjit pér buxhetin miratuar ne Kuvend, viera fillestare e PBA pér vitin 2026, ka qené né
masen 127,950 mijé leké, e ndare sipas zérave mé poshté:

Llogaria 600 “Paga’” (90,950 mijé lek)

121,171

127,950

127,950

llogaria 601 *Sigurime shogérore” (14,240 mijé leké),

llogaria 602 “Mallra dhe shérbime" (12,520 mije leke),

llogaria 606 “Transferta pér buxhet familjare dhe individé” (240 mije leke),

llogaria 231 “Kapitale té trupézuara” (10,000 mije leke).

32,443

95,506
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Sipas vlerés sé rishikuar né buxhet, miratuar nga Ministria e Financave, si¢ rezulton edhe ne
AFMIS, vlera e parashikuar ne buxhet éshté né masén 127.950 mijé leké.

= Rialokime - 2026

Pér 4 mujorin e paré 2026 pér Autoriteti i Konkurrencés éshté miratuar njé rialokim népérmjet
shkresés sé€ Ministrisé sé¢ Financave nr. 2148/1 prot., dt. 17.02.2026 né masén 384.000 leké nga
llogaria 602 né llogariné 606.

* Realizime mbi 33 % rezultojné pér zérat si mé poshté:

1. “Shpenzime pér udhétim dhe dieta jashté vendit, sistemi dinamik i blerjeve”
nga Artikulli 602, me realizim 40%, pér arsye se gjaté periudhés Janar- Prill 2026
jané kryer 12 aktivitet jashté vendit, ku kané marr pjesé 16 punonjés Njé pjesé e
madhe e kétyre aktiviteteve jané financuar nga AK, ku kostoja dhe sasia e
udhétimeve i kané tejkaluar pritshmérit fillestare buxhetore, duke cuar ne
pérdorimin te larté té fondeve té alokuara pér udhétime.

2. “Shpenzime pér udhétim dhe dieta brenda vendit” nga Artikulli 602, me
realizim 51%, pér arsye se gjaté periudhés Janar- Prill 2026 jané kryer njé numér
1 larté inspektimesh dhe monitorimesh né disa subjekte ku njé pjesé e
konsiderueshme e tyre kané gené né distanca té largéta.

3. “Shpenzime pér shérbim bankar”, nga Artikulli 602, pér arsye té numrit té larté
té transfertave pér dietat jashté vendit.

III. Treguesit gjinoré

» Analiza e tregueséve gjinoré

¢ Gjinia e administratoréve té shogérive té gjobitura:
o Pér4 mujorin e vitit 2026 né total éshté gjobitur 1 shoqéri me administrator mashkull

Raporti 100% meshkuj

¢ Gjinia e personave né pozicione drejtuese ne AK
© Komisioni i Konkurrencés pérbéhet nga 3 femra dhe 2 meshkuj,
Raporti 60% femra dhe 40% meshkuj

o Gjinia e SP — 1 mashkull
Raporti 100% meshkuj

o Gjinia e drejtueséve té drejtorive, 4 femra dhe 1 mashkull

Raporti 80% femra dhe 20% meshkuj
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¢ (jinia e totalit t€ népunésve té€ mbetur té€ AK
o Gjinia e népunésve té mbetur, 22 femra dhe 11 meshkuyj
Raporti 66.6% femra dhe 33.3% meshkuj

IV. Performanca financiare e programit buxhetor

Ne lidhje me realizimin si 4 mujor:

Autoriteti 1 Konkurrencés, pér 4 mujorin e paré té vitit 2026, ka realizuar njé buxhet
shpenzimesh n€ masén 25.14% te planit vjetor, dhe me konkretisht sipas zérave:

1. Zéri “paga”, llogaria 600, realizimi pér periudhén janar prill 2026, ne vlerén
18,938 mije leke, ose 20.8 % té vlerés sé parashikuar né buxhet.
¢ Mosrealizimi ka ardhur si pasojé e vendeve vakante né organiké
2. Zéri “Kontribute pér sigurime shoqérore” llogaria 601, realizimi pér periudhén
janar prill 2026, ne vlerén, 3,677 mijé leké, ose 25.8% té vlerés se planifikuar né
buxhet.
e Mosrealizimi ka ardhur si pasojé e vendeve vakante né organiké
3. Zéri “Mallra dhe shérbime té tjera” llogaria 602, pér periudhén janar prill 2026,
Jané shpenzuar 2,782 mije leké, ose 23.4% té vlerés vjetore te parashikuar. Kétu
vlen t€ theksohet se peshén mé t€ madhe té shpenzimeve e mban zéri “Udhétime e
dieta me jashté vendit, sistemi dinamik i blerjeve”, i cili pérbén 81% té totalit t&
shpenzimeve t€ llogaris€ 602 né 4 mujor
Kétu nénvizojmé se pér shkak té numrit té madh té aktiviteteve dhe konferencave sipas
ftesave té ardhur nga Institucionet homologe, té BE-sé dhe SHBA, zéri “Udhétime e dieta
me jashté " pér 4 mujorin e paré té vitit éshté realizuar né masén 40.4% té vlerés vjetor té
parashikuar pér kété zé.
Gjithashtu si pasojé e numrit té madh té inspektimeve dhe monitorimeve né vend, zéri
“Udhétime dhe dieta brenda vendit” pér 4 mujorin e paré té vitit éshté rezlizuar né masén
51.9%.
® Mosrealizimi ka ardhur si pasojé e mos kryerjes sé disa shérbimeve dhe mos
blerjes s€ disa mallrave ku mes atyre me peshé mé té madhe pérmendim:

o “Blerje Karburant, Vaj, GLN”, 550,000 lekeé
o “Materiale kancelarike, tonera per printera, fotokopje,etj” 800,000 leké
o “Shpenzime pérkthimi” 300,000 leke
o “Sherbime sociale per workshop dhe aktivitete ne lidhje

me advokacine e konkurrences” 400,000 leké
o “Mirembajtjae insfrastrukltures kritike IT” 600,000 leké
o “Parkim automjetesh bashkia” 450,000 leke
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4. Zéri “Transferta pér buxhet familjare dhe individe” llogaria 606, si 4 mujor
Jjané shpenzuar 140 mije leke, ose 16% té vlerés vjetore te parashikuar.

5. Zéri “Shpenzime kapitale té trupézuara, Investime” llogaria 231 si 4 mujor
Jjané shpenzuar 0 lekg, ose 0% te vlerés vjetore te parashikuar. Zérat e investimeve
té planifikuar pér kété vit jané né proces tenderimi.

6. Zéri “Shpenzime kapitale té patrupézuara, Investime” llogaria 230 si 4 mujor
Jjané shpenzuar 0 leké, ose 0% te vlerés vjetore te parashikuar. Zérat e investimeve
té planifikuar pér kété vit jané né proces tenderimi.

Né€ konkluzione, mund té themi g€ nga planifikimi si 4 mujor nga vlera e parashikuar né
buxhet (127,950 mijé lek€), realizimi i shpenzimeve éshté ne masén 32,170 mijé leké ose
25.14%.

V. Performanca jo-financiare

Veprimtaria e Autoritetit t¢ Konkurrencés pér periudhén Janar-Prill 2026

Autoriteti i Konkurrencés gjaté muajve Janar-Prill ka marré 37 vendime:

Pérgendrime: 17 vendime;

Abuzim me pozitén dominuese: 1 vendim;
Marréveshje t€ ndaluara: 2 vendime;

Pérjashtime nga marréveshjet: 1 vendim;

Rregullore dhe udhézues: 1 vendim:

Rekomandime ndaj Institucioneve publike: 1 vendim;
Kushte dhe detyrime: 11 vendime;

Vendime té tjera: 3 vendime;

PN LA LN~

Pérqendrime:

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1252, daté 14.01.2026, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet krijimt té njé ndérmarrje té pérbashkét, me funksione té
plota, M-ONE Albania Shpk, nga shogérite Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk dhe
Milsped DOO Beograd”, vendosi t€ autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet krijimit té
njé ndérmarrje t€ pérbashkét, me funksione té plota, M-ONE Albania SHPK, nga shoqérité
Balfin — Balkan Finance Investment Group SHPK dhe MILSPED DOO BEOGRAD.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1253, daté 14.01.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit t&
propozuar pér pérflimin e kontrollit t&€ shoqérisé Europcar Mobility Group S.A. nga shoqéria
Volkséagen Finance Luksemburg S.A., népérmjet shoqérisé Green Mobility Holding S.A.”, vendosi té
autorizojé pérqendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit t& shoqérisé Europcar Mobility Group
S.A. nga shogéria Volkséagen Finance Luksemburg S.A., népérmjet shogérisé Green Mobility Holding
S.A.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1257, daté 12.02.2026, “Mbi autorizimi e pérgendrimit t&
propozuar pér pérftimin e kontrollit té disa aseteve qé lidhen me biznesin Dockers EU nga shoqgéria
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ORBICO SPORTSTYLE S.r.l.”, vendosi té autorizojé pérgendrimin e propozuar pér pérftimin e
kontrollit té disa aseteve qé lidhen me biznesin Dockers EU nga shogéria ORBICO SPORTSTYLE
S.r.l.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1258, daté 12.02.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit té
propozuar pér pérftimin e kontrollit té shoqérisé FaceKom Korlatolt Feleldsségii Tarsasag nga shoqéria
4iG Informatikai Zartkdrilen Miikodd Részvénytarsasag”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e
propozuar pér pérftimin e kontrollit té shoqérisé FaceKom Korlatolt Feleldsségii Tarsasag nga shogéria
4iG Informatikai Zartkoriien Miikodd Részvénytarsasag.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1259, dat€ 12.02.2026, “Mbi autorizimin e pérqendrimit
té€ propozuar pér pérftimin e kontrollit t€ shogérisé Mobil Adat Tavkozlési és Informatikai Szolgéltato
Korlatolt Felel6sségii Tarsasag nga shoqéria 4iG Informatikai Zartkoriien Mikddo Részvénytarsasag™,
vendosi t€ autorizojé pérgendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit té shoqérisé Mobil Adat
Tavkozlési és Informatikai Szolgaltato Korlatolt Felelosségii Tarsasag nga shogéria 4iG Informatikai
Zartkoriien Miikddo Részvénytarsasag.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1260, daté 12.02.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit té
propozuar pér pérftimin e kontrollit t€ shoqérive N7 Defence Holding Zartkoriien Miikodo
Részvénytarsasag , VAB Korlétolt Feleldsségii Tarsasag, Hirtenberger Defence Systems Védelmi Ipari
Korlatolt Feleldsségii Tarsasag nga shoqéria 4iG Ur és Védelmi Technologiak Zartkériien Miik6do
Részvénytarsasag”, vendosi t€ autorizojé pérgendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit t&
shogérive N7 Defence Holding Zartkoriien Miikodo Részvénytarsasag, VAB Korlatolt Feleldsségii
Tarsasag, Hirtenberger Defence Systems Védelmi Ipari Korlatolt Feleldsségili Tarsasag nga shogéria
4iG Ur és Védelmi Technologiak Zartkoriien Miiksdd Részvénytarsasag.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1272, daté 25.02.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit té
propozuar pér pérftimin e kontrollit té vetém té shogéris¢ Warner Bros. Discovery, Inc. nga shoqéria
Netflix, Inc.”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit té vetém té
shoqgérisé Warner Bros. Discovery, Inc. nga shoqéria Netflix, Inc.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1273, daté 25.02.2026, “Mbi autorizimin e pérqendrimit té
propozuar pér pérftimin e kontrollit t€ disa aseteve qé lidhen me biznesin Estee Lauder Bulgaria EOOD
nga shoqéria Orbico Bulgaria EOOD”, vendosi té autorizojé pérgendrimin e propozuar pér pérftimin e
kontrollit t€ disa aseteve qé lidhen me biznesin Estee Lauder Bulgaria EOOD nga shoqéria Orbico
Bulgaria EOOD.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1278, daté 09.03.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit
t€ propozuar pér pérftimin e kontrollit t& shoqérisé The Bridge S.r.l. nga shogéria Ambienta SGR
SPA”, vendosi t€ autorizojé pérqendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit t& shogérisé The Bridge
S.r.l. nga shogéria Ambienta SGR SPA.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1279, daté 09.03.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit
t€ propozuar pér pérftimin e kontrollit t& pérbashkét t& shogérisé PRIMORSKI SKLADI, d.o.0. nga
shoqgérit¢ OTP Alapkezeld Zartkoriien Miik6dé Részvénytarsasag dhe OTP banka d.d”, vendosi té
autorizojé pérqendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit t& pérbashkét té shoqérisé PRIMORSKI
SKLADI, d.o.0. nga shoqgérit¢ OTP Alapkezel6 Zartkoriien Miikodd Részvénytarsasag dhe OTP banka
d.d.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1281, daté 27.03.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit t&
propozuar pér pérftimin e kontrollit t& shogérisé HeliControl Korlatolt Feleldsségii Tarsasag nga
shogéria 4iG Ur és Védelmi Technolégidk Zartkoriien Miikodo Részvénytarsasig”, vendosi té
autorizoj€ pérqgendrimin e propozuar pér pérfiimin e kontrollit t& shoqérisé HeliControl Korlatolt

Rruga SAMI FRASHERL Nr. 4, Kati IV, Tirané 1004, +355 (0) 42234504, caa.gov.al, competition@caa.gov.al



Felelosségii Tarsasag nga shogéria 4iG Ur és Védelmi Technolégidk Zartkoriien Miikddd
Részvénytarsasag.

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1282, daté 27.03.2026, “Mbi autorizimin e pérqendrimit
té€ propozuar pér pérftimin e kontrollit indirekt té shogérisé Séixx Biopharma Holding AG nga shogéria
SK Capital Partners, LP, népérmjet shoqérisé SKES Investment 17 S.a.r.l.”, vendosi té autorizojé
pérgendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit indirekt té shoqérisé S€ixx Biopharma Holding AG
nga shoqgéria SK Capital Partners, LP, népérmjet shoqérisé SKES Investment 17 S.a.r.l.

= Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1283, daté 27.03.2026, “Mbi autorizimin e pérqendrimit
té propozuar pér pérftimin e kontrollit t& shogérisé Ceské aerolinie a.s. dhe Grupit Smartéings nga
shoqéria Pegasus Hava Tasimacihigi Anonim Sirketi”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e propozuar
pér pérftimin e kontrollit t€ shoqérisé Ceske aerolinie a.s. dhe Grupit Smartéings nga shoqéria Pegasus
Hava Tasimaciligi Anonim Sirketi.

e Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1284, daté 23.04.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit
té propozuar pér pérftimin e kontrollit té shogérive Akkim Yapi Kimyasallari Sanayi ve Ticaret Anonim
Sirketi dhe AKKIM EUROPE S.R.L. nga shogéria Sika AG”, vendosi té autorizojé pérgendrimin e
propozuar pér pérftimin e kontrollit té€ shogérive Akkim Yapi Kimyasallari Sanayi ve Ticaret Anonim
Sirketi dhe AKKIM EUROPE S.R.L. nga shogéria Sika AG.

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1285, daté 23.04.2026, “Mbi autorizimin e realizuar pér
pérftimin e kontrollit té pérbashkét té shoqérisé Infotelecom - Albsolar 1 SHPK nga shoggérité INFO-
Telecom SHPK dhe TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT SHPK”, vendosi té autorizojé
pérgendrimin e realizuar pér pérftimin e kontrollit té pérbashkét té shogérisé Infotelecom - Albsolar 1
SHPK nga shogérité INFO-Telecom SHPK dhe TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT
SHPK

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1286, daté 23.04.2026, “Mbi autorizimin e Autorizimi i
pérqendrimit té realizuar pér pérftimin e kontrollit té vetém té shogérisé TV Kabllor Shijaku SHPK nga
shoqéria Albanian Satellite Communications SHPK”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e realizuar
pér pérftimin e kontrollit té vetém té shogérisé TV Kabllor Shijaku SHPK nga shoqéria Albanian
Satellite Communications SHPK.

= Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1288, daté 23.04.2026, “Mbi autorizimin e pérgendrimit
t€ propozuar pér pérftimin e kontrollit t& vetém t& shoqérisé Everllence Muscat LLC nga shoqgéria
Everllence SE”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e propozuar pér pérftimin e kontrollit t& vetém té
shogérisé Everllence Muscat LLC nga shoqgéria Everllence SE.

Vendime abuzim me pozitén dominuese:

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1280, daté 27.03.2026, “Mbi hapjen e procedurés sé hetimit
parapak né€ tregun e importit dhe tregtimit me shumicé té cigareve”, vendosi:

L. Hapjen e procedurés sé hetimit paraprak né tregun e importit dhe tregtimit me shumicé té
cigareve.

Il. Hetimi paraprak té pérfshijé periudhén kohore nga 1 janar 2022 deri né 27 mars 2026.

III. Raporti i hetimit paraprak duhet té paragitet né Komisionin e Konkurrencés jo mé voné se
2 (dy) muaj nga marrja e kétij vendimi.
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Vendime marréveshje té ndaluara:

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1255, daté 12.02.2026 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit
paraprak né€ tregun e importit, pérpunimit dhe tregtimit té kafesé”, vendosi:

1.
2.

Hapjen e procedurés sé€ hetimit paraprak n€ tregun e importit, pérpunimit dhe tregtimit té kafesé;
Hetimi paraprak té pérfshijé periudhén kohore nga 1 Janar 2025 deri né 31 Dhjetor 2025;

Raporti i hetimit paraprak duhet t€ paragitet né Komisionin e Konkurrencés jo mé voné se 3 (tre)
muaj nga marrja e kétij vendimi.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1271, daté 25.02.2026 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit
paraprak né tregun e importit, pérpunimit dhe tregtimit té sheqerit”, vendosi:

1.

Hapjen e procedurés sé hetimit paraprak né tregun e pérpunimit dhe tregtimit t& sheqerit;

Hetimi paraprak t€ pérfshijé periudhén kohore nga 1 Janar 2025 deri né 31 Janar 2026;

Raporti i hetimit paraprak duhet t€ paraqitet né Komisionin e Konkurrencés jo mé voné se 3 (tre)
muaj nga marrja e kétij vendimi.

Vendime pérjashtim nga marréveshja:

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1254, daté 14.01.2026 “Pér pérjashtimin nga ndalimi t&
marréveshjes sé€ lidhur ndérmjet shogérive Philip Morris Products S.A dhe British American Tobacco
Exports Limited”, vendosi:

I1.

T€ pérjashtoj€ nga ndalimi Marréveshjen e Nénshkrimit t€ Aksioneve, sé bashku me Marréveshjen
¢ Aksionaréve, Marréveshjen e Shérbimeve dhe Marréveshjen e Prodhimit, ndérmjet paléve Philip
Morris Products S.A dhe British American Tobacco Exports Limited.

Afati i pérjashtimit t&€ marréveshjes t€ jeté pér njé periudhé 2 (dy) vjecare, nga marrja e kétij
vendimi.

Rregullore dhe udhézues:

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1274, daté 25.02.2026 “Mbi shfugizimin e nenit 8 té
Rregullores “Pér pérjashtimin né bllok t& kategorive té marréveshjeve vertikale dhe praktikave té

bashkérenduara”, miratuar me vendimin e Komisionit te Konkurrences nr. 1249 daté 19.12.2025”,
vendosi:
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1. Né rregulloren “Pér pérjashtimin né bllok t€ kategorive t€ marréveshjeve vertikale dhe
praktikave t€ bashkérenduara”, miratuar me Vendimin e Komisionit té Konkurrencés nr.
1249, daté 19.12.2025, neni 8 shfugizohet.

Rekomandime ndaj Institucioneve publike:

I1.

M1

IV.

V.

a)
b)

d)

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1275, daté 25.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit paraprak né tregun e transportit detar ndérkombétar té udhétarévé né portin € Durrésit dhe
Vlorés me disa detyrime pér ndérmarrjet g€ operojné né treg dhe disa rekomandimeve pér Ministriné e
Infrastrukturés dhe Energjisé”, vendosi:

Mbylljen e procedurés s€ hetimit paraprak né tregun e transportit detar ndérkombétar té
udhétaréve né portin e Durrésit dhe Vlorés.

Detyrimin e ndérmarrjeve q€ operojné né tregun e transportit ndérkombétar detar t&€ udhétaréve
dhe automjeteve &, brenda 3 (tre) muajve nga marrja e kétij vendimi, té hartojné dhe zbatojné
nj€ metodologji pér pércaktimin e ¢gmimeve, té bazuar né kostot reale té shérbimit, e cila té
garantojé€ transparenc€, objektivitet dhe mosdiskriminim né aplikimin e gmimeve.

Metodologjia e pércaktimit t€ ¢gmimeve, sipas pikés II, duhet té pérfshijé, ndér té tjera:
identifikimin, pérllogaritjen dhe dokumentimin e detajuar té té gjitha kostove reale, direkte dhe
indirekte, t€ lidhura me ofrimin e shérbimit té transportit ndérkombétar detar té udhétaréve dhe
automjeteve;

ndarjen e kostove dhe tarifave sipas kategorive té shérbimit dhe llojeve té biletave, né ményré
qé tarifat e aplikuara té reflektojné strukturén reale té kostove pér ¢do kategori udhétimi;
pércaktimin e njé marzhi fitimi t€ arsyeshém dhe ekonomikisht té justifikuar, né pérputhje me
parimet e konkurrencés efektive;

diferencimin sezonal t€ gmimeve, kur aplikohet, mbi baza objektive dhe té verifikueshme;
dokumentimin dhe ruajtjen e metodologjisé dhe té dhénave pérkatése, duke garantuar
aksesueshmériné e tyre né ¢do kohé pér institucionet licencuese dhe mbikéqyrése;

rishikimin periodik t€ metodologjisé dhe nivelit t& ¢gmimeve, né funksion t& ndryshimeve té
kostove reale dhe kushteve té tregut.

Ndérmarrjet, né pérfundim t€ afatit 3 (tre) mujor, duhet té raportojné prané Autoritetit té
Konkurrencés mbi hartimin dhe zbatimin e metodologjise sé pércaktimit té ¢mimeve si mé
sipér.

T’i rekomandojé Ministris€ s€ Infrastrukturés dhe Energjisé qé né zbatim té rekomandimeve
t€ dhéna nga Komisioni i Konkurrencés ndér vite, té realizojé:

Monitorimin e zbatimit té tarifave sipas njoftimeve dhe miratimit t& MIE-sé pér secilin
traget/linj€ kryesisht gjaté sezonit té larté;

Sigurimin e t€ dhénave té detajuara mbi t€ gjitha kostot reale pér shérbimin qé ofrojné
operatorét;

Monitorimin e mbajtjes sé té dhénave ditore pér tarifat e aplikuara pér ¢do bileté t& shitur, si
dhe mbajtjes sé€ rekordeve té shitjeve té biletave nga ndérmarrjet qé operojné né treg;
Ndérmarrjen e masave t€ nevojshme rregullatore pér ta béré té detyrueshém pér ndérmarrjet
g€ operojné né tregun e transportit ndérkombétar detar té udhétaréve dhe automjeteve, hartimin
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dhe zbatimin e njé metodologjie bazuar né kostot reale pér pércaktimin e nivelit té tarifave
maksimale pér shérbimet e ofruara.

Vendime kushte dhe detyrime:

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1261, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit t€ thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Banka e Bashkuar e
Shqipérisé SHA né tregun e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim
Jete né€ Bankén e Bashkuar té Shqipérisé (UBA)”.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1262, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit t€ thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Union Bank SHA né tregun
e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete né bankén Union dhe
ndaj ndérmarrjes E-Business Solutions SHPK né tregun e ndérmjetésimit” pér sigurimin e jetés pér
kredité € cilat kérkojné sigurim jete né bankén Union, ku ndérmjetésimin e ushtron ndérmarrja E-
Business Solutions SHPK™.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1263, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit té thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Banka e Paré e Investimeve
SHA né tregun e kredidhénies me sigurim e jete pér kredité gé jepen brenda bankés Banka e Paré e
Investimeve”.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1264, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit t€ thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Credins Bank SHA né tregun
e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete né bankén Credins”.
Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1265, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit t€ thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes ProCredit SHA né tregun e
kredidhénies me sigurim e jete pér kredité qé jepen brenda bankés ProCredit” .

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1266, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit t€ thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Banka Amerikane e
Investimeve SHA né tregun e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim
jete né bankén ABI dhe ndaj ndérmarrjes ABI Broker Sigurimesh SHA né tregun e ndérmjetésimit pér
sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete né bankén ABI, ku ndérmjetésimin e ushtron
ndérmarrja ABI Broker Sigurimesh SHA”

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1267, daté 20.02.2026*Pér mbylljen e procedurés sé hetimit
t€ thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes OTP Bank Albania SHA né tregun
e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete né OTP Bank Albania”
Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1268, daté 20.02.2026“Pér mbylljen e procedurés sé hetimit
té thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Raiffeisen Bank SHA né tregun e
ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete né Raiffeisen”
Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1269, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit té thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Banka Kombétare Tregtare
SHA né tregun e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete né
Bankén Kombétare Tregtare™.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1270, daté 20.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit t€ thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Tirana Bank SHA né tregun
¢ ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete né Tirana Bank”.
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Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1276, daté 25.02.2026 “Pér mbylljen e procedurés sé
hetimit té thelluar dhe dhénia e kushteve dhe detyrimeve ndaj ndérmarrjes Intesa Sanpaolo Bank
Albania SHA né tregun e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete
né bankén Intesa SanPaolo”

Vendime té tjera:

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1256, daté 12.02.2026 “Mbi rrézimin e kérkesés sé&
ndérmarrjes Nedrete Arapi PF pér rishqyrtimin e VKK nr. 1237, Daté 26.11.2025, “Pér mbylljen e
procedurés sé hetimit t€ thelluar né tregun e grumbullimit dhe shitjes me shumicé té fruta-perimeve né
qarkun Tirané, Elbasan, Berat, Fier, Korgé dhe gjobitjen e ndérmarrjes Nedrete Arapi PF pér shkelje té
konkurrencés”, vendosi:

I. Rrézimin e kérkesés sé ndérmarrjes Nedrete Arapi PF pér rishqyrtimin e Vendimit nr. 1237, daté
26.11.2025 té€ Komisionit té€ Konkurrencés.

II. Lénien né fuqi té€ Vendimit nr. 1237, daté 26.11.2025 t& Komisionit t& Konkurrencés.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1277, daté 09.03.2026 “Mbi miratimin e raportit vjetor t&
veprimtaris€ s€ Autoritetit t€ Konkurrencés pér vitin 2025 dhe prioritetet kryesore pér vitin 2026”.
Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1287, daté 23.04.2026 “Mbi kérkesén pér sigurimin e
informacionit nga ana e ndérmarrjes Tirana Administrim SHPK”, vendosi:

I. T’i kérkojé ndérmarrjes Tirana Administrim SHPK té depozitojé prané Autoritetit té€ Konkurrencés
informacionin lidhur me zbatimin e pikés (IV), (V) dhe (VI) té Vendimit nr. 1145, daté 27.12.2024,
“Pér mbylljen e procedurés sé hetimit té thelluar né tregun e ofrimit dhe aksesit té shérbimit té
internetit ndaj ndérmarrjeve té€ administrimit dhe ndérmarrjeve té internetit né rezidencat e banimit
ku kéto ndérmarrje ushtrojné veprimtariné gjobitjen dhe dhénien e kushteve dhe detyrimeve ndaj
ndérmarrjes Tirana Administrim SHPK”.

Il. Informacioni i pércaktuar né pikén I, duhet t€ dorézohet brenda afatit 15 ditor nga dita qé& ky vendim
éshté njoftuar.

III. N€ rast t&€ mos pérmbushjes s¢ detyrimit t& pércaktuar né dispozitivin I dhe II té kétij vendimi,
ndérmarrja Tirana Administrim SHPK ndéshkohet me gjobé né masén deri né 1 pér qind té xhiros
totale té vitit paraardhés financiar né zbatim té nenit 73, pika 1, germa (a) t& Ligjit nr. 9121/2003.
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VI. Investime Kapitale

NEé zbatim t€ planit vjetor t€ shpenzimeve kapitale pér vitin 2026, gjaté katérmujorit té paré nuk
jané pérdorur fondet e parashikuara. Ndarja e zérave éshté si mé poshté:

Né Programin Kapitale té patrupézuara, Investime (llog. 230) éshté planifikuar zéri:

“Blerje licence pér pajisje kompjuterike”, me realizim 0% pér periudhén janar—prill

Né Programin Kapitale té trupézuara, Investime (llog. 231) jané planifikuar zérat:

“Blerje pajisje kompjuterike dhe sisteme”, me realizim 0% pér periudhén janar—prill;
“Pérmirésim i dhomés sé serverave”, me realizim 0% pér periudhén janar—prill.
“Pllafon pér ndricim zyre -panele”, me realizim 0% pér periudhén janar—prill

“Blerje pajisje ngrohje-ftohje”, me realizim 0% pér periudhén janar—prill

“Perde me mekanizém”, me realizim 0% pér periudhén janar—prill

Zerat e mesiperm per investime kapitale jané né proces realizimi, me pritshméri pér pérmbyllje
brenda pjesés s€ mbetur t€ vitit buxhetor 2026, né pérputhje me angazhimet kontraktuale dhe
planin e miratuar t€ investimeve.
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ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/institucionit Buxhetor
Periudha e Raportimit Janar-Prill 2026

nélleké
Emril Grupit  Autoriteti Konkurences Kodi | grupit 77
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Vitl paraardhes 2025 Periudha raportusse Periudha raportuese Pariudha raportuese Periudha raportuese
EMERTIME " | struktras Plani Filestar Struktura Plani Vistor Struktura ¢ Gt » = Stiktura e zn..w_u.ﬂ..__m_h_."ﬂ % & realizimit
Fakcte ..i-..lJ.r_.z.. s,..__m.n»-u né % s 8 % LR e Uy -i..wuh.!-
(1) (2} @ ) {5) (G 7 (53) (8) (9) 10 (5-8) 11 (&5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore 1L
| KodiiProgramt |  Emeéntimi | - ] I - - 1 B
04120 MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES 121,171,577.00 100 127,950,000.00 100| 127,850,000.00 100% .00 32,443,418.00 100% 95.506.562.00 25.36%|
Totall | ™ {Kap 01,02,03,04,05,08,22) 121,171,577.00 100 127,850,000.00 100 127,950,000.00 100% 0.00, 32,443,418.00| 100% 95,506,582.00 25.38%|
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00 0.00 0.00
Totall Shpenzimeve ts Ministris 121,471,577.00 127,9560,000.00 127,950,000.00 32,443.418.00 100% 95.508,582.00 25.38%
Shpenzimet sipas kiasifikimit ekonomik
CAdkoli |  Emétimi W = | 5 — 1 | B
600 Paga 76,179,164.00| 83% 90,850,000.00 71.08% 60,950,000.00 71.08% 0.00 25.144,796.00 77.504% 65,805,204.00 27 65%
801 Sigurime Shogsrore 12,156,444.00 10% 14,240,000.00 11.13% 14,240,000.00/ 11.13% 0.00 4,105,345.00 12.654% 10,134,655.00 28.83%
602 Mallra dhe Shérbime t Tjera 25,056,819.00] 21% 12,520,000.00 9.79% 11,886,000.00 9.29% 0.00) 3,052,719.00 9.409% 8.833.281.00 25.88%)
603 Subvencions
804 Transferta Korents 1 Brendshme 0% 0% 0% % 0% 0% 0% 0% 0% 0%
805 Transferta Korente t& Husja 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
806 Trans per Buxh, Fam, & Individ 526,110.00 0% 240,000.00 0.19% 874,000.00 0.68% 0.00 140,558.00 0.433% 733,442.00 16.08%
Nen-Totall Shpenzime Korrents 114,818,537.00 95%, 117,950,000.00 92.18% 117,950.000.00 22.18% 0.00, 32,443,418.00 100.000% 85,508,582.00 2751%
230 Kapitale t& Patrupézuara 948,000.00 1% 1,000,000.00 0.78% 1.000,000.00 0.78% 0.00] 0.00 0:000% 1,000,000.00 0.00%)
2 Kapitale té Trupszuara 5,405,040.00 4% £.000.000.00 7.03% 9,000,000.00 7.03% 0.00| 0.00) 0:000% 9,000,000.00 0.00%)
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 6,353,040.00 5% 10,000,000.00 7.82% 10,000,000.00 7.82% 0.00 0.00) 0.000%, 10,000,000.00) 0.00%
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00%
231 Kapitals t Trupézuara 0.00%
Nen-Totali Shpenzime Kapitale ma financim ta huaj 0.00| 0% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.000% 0.00
Totall Shpenzime Kapitale 6,353,040.00 5% 0.00 0.00% 0.00| 0.00% 0.00 0.00, 0.000% .00,
Totall | Shpenz. Buxhetore te Ministrisefinstitucionit Buxhetor 121,471,577.00 100% 127,950,000.00 100.00% 127,950,000.00 100.00% 0.00 32,443,418.00, 100.000% 95,506,582.00 25.38%)
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte imitht (Kap 08) 0.00 0% 0.00|
Totall (Korrents + Kapitale + Shpenz.nga te ardh jashte limt 121,171,577.00 100% - 32,443,418.00| 100.000%
Numri | punonjésve 43 49 ot 0
Ermri
Firma
Sekretari | Pérgjithshém
Data




Periudha @ Raportimit Janar-Prill 2026

ANEKSI 1.1 Raporti | Shpenzimeve té Ministrisé/institucionit sipas kapitujve

£9.0¢. p0025

Periudha Artikujt buxhetore
Kodi i Kodi i Emértimi i raportuese Buxheti 230 23 600 601 602 603 604 605 606 Total
Ministrisé | Kapitullit Periodike Janar- Shpenzime Shpenzime R Kontrib.e Malra dhe Subveci- L Transfer Transferta pé Bushotot ek
Prill 2026 Kapitale th Patrupéziars Kapilale t& Trupézuara Sigurimeve Shoqérore Shérbime net E—ﬂ@ Korrenie 16 Huaja Familiare dhe Individét
7} 01 |Nga Buxheti 2026 |Plani fillestar 1,000,000 3,000,000 90,950,000 14,240,000 12,520,000 0 0 0 240,000 127,950,000
77 01 Nga Buxheti 2026 Plani i rishikuar 1,000,000 9,000,000 90,550,000 14,240,000 11,886,000 0 0] a 874,000 127,950,000}
7 01 Nga Buxheti 2026 Fakti 0 0 25,144,796 4,105,345 3,052,719 0 0 0 140,558 32,443,418
7 01 Nga Buxheti 2026 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
77 Total 2026 Plani fillestar 1,000,000 9,000,000 90,950,000 14,240,000 12,120,000 0 0 0| 240,000 127,950,000
Fd Total 2026 Plani i rishikuar 1,000,000 9,000,000 90,950,000 14,240,000 11,736,000 0 0 0| 874,000 127,950,000
77 Total 2026 Fakti 0 0 25,144,796 4,105,345 3,052,719 0 0 0 140,558 32,443,418)
77 Total 2026 Angazhime 0 1] 0 0 0 0 4] 0 0
77 Ndryshimi ne viere absolute 2026 1,000,000 9,000,000 65,805,204 10,134,655 8,683,281 0 0 0 733,442 95,506,582
77 Realizimi ne % 2026 0 0 26 16 25
Emei \\" “ 2 m- N “ Emi
Drejtuasi i M.._no_ﬂ_”-"_-_.:au::-o L) % 1“-&*.“.””& _=._ e
Ppa—
Data Data




Periudha e Raportimit Janar - Prill 2024

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

b 29.95. 2024

nélleke
Emri | Grupit Autoriteti Konkurencés Kodi i grupit
Emri | MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES Kodi | programit
Shpenzimet e Programit
Viti parsardhis 2025 Periudha raportusse Periudha raportusse
EMERTIME Struktura s Pian Fillsstar Strktra e BPSIE S P | =
Faktike | shperzimeve Vjetor Shpersiree shpenzimeve
i % Vitl 2026 ns % T %
(3] (2 (3 G 10 (5-8) 11(&5)
Shpenzimet sipas kiasifikimit ekonomik
Kodi i Programit e Emértimi - — = N
800 Paga 76,179,184 8287% 90,950,000/ 71.08% 25.144.708 TI.5% 65,805,204 28%)
801 Sigunme Shoérors 12,156,444 10.03% 14,240,000 11.13% 4,105,345 12.7% 10,134,855 20%
802 Malira dhe Shérbime 16 Tjeca 25,056,819 21.42% 12,520,000 9.29% 3,052,719 0.4% 8,633,281 26%)
803 Subvencions
804 Transferta Korents 18 Brendshms
605 Transterta Korents 16 Huaja
808 Trans per Bush. Fam. & indnid 526,110 0.43% 240,000 0.68% 140,558 0.4% 733,442 18%)
Méntotall Shpenzime Korente 114,818,537 84.76% 117,860,000 02.18% 32,443,418 100.0% 85,506,562 8%
230 Kaptais 6 Patrupbzara ©48,000 0.78% 1,000,000 0.78% o 0.0% 1,000,000 0%
231 Kapiale 16 Trupzuars 5,405,040 440% ©,000,000 T.03% [ 0.0% 0%
[Néntotall Shpenzime Kapitals me financim 1 brendahém 0,363,040 5.24% 10,000,000 782% [] 0.0% 10,000,000 o%
230 Kapitals 16 Patrupszusra
231 Kapitale & Trupbzuars
Néntotall Shpenzime Kapitals me financim 5 huaj 0 0.00% (] 0.00% o 0.0%)
Totall | Shpenzimeve Kapitale £,353,040 5.24% 10,000,000 187% o 0.0% 78,840 %)
Totall | Shpenzimeva Buxhetors 1§ Programit 121,171,577 100.00% | 127,950,000 100.00% 32,443,418 100.0% 10,000,000 25%|
Shpenzime Korents nga 1 Ardhurat Jashts Bmitit (Kap 08) 0 0.00% 0.00% [] 0.0%
Shpenzime Kapitals nga 16 Ardhurat Jashtd mit (Kap 06} [ 2.00% 0.00% 0 0.0%
Totail | Shpenzimeve 1 Programit 121,971,577 100.00% 127,950,000 100,00% 32,443,418 100.0% 25%)
s oy 1 programit
Adikuli | Emértimi ] ] ]
Totali | Shperzime Korents 114,818,537 o4.78% 117,850,000 92.18% 32,443,418 100.00% 85,508,582 27.51%)
Kodi | produkfit Emertms
G7701AA Marreveshjet @ ndaiuara , sbuzimi me poziten dominuese dhe perqendrime 114,818,537 s4.70%) 117,050,000 92.18% 32,443,418 100.00% 85,500,582 27.51%
Totall Shpenzime pér Investime 8,353,040 5.24% 10,000,000 7.87% o 0.00% 10,000,000 0,00%
Kodi | produktit Emertimi
25AB001 LICENCA PER KOMPJUTERA 048,000 0.78% 1,000,000 0.78% 0 0.00% 0.00%)
18ACS01 Pajisje hompjutarixe dhe sisteme 4,648 840 383% 7,780,000 8.08% o 0.00% 0.00%|
1BACS02 Mobiim Zyre 758,400 0.63%
BACS03 pajisje per fikje Zjarm 0 0.00%
1BACS04 Bierje pajisie pune per sy 0 0,00%
permwresim | dhomes se serverave 800,000 0.47% 0 0.00% 0.00%)
piafon par ndncen Tyre 200,000 0.18% 0 0.00% 0.00%}
blerje payrsie ngrofye Rohje 300,000 0.23% 0 0.00% 0.00%)
perde me mekanizem 120,000/ 0.00% [} 0.00% 0.00%]
Nntotall Shpenzime Kapitale me financim 1 brendsham 4,519,160 173%| 1,000,000 0.78% 921,300 2.84% 78,840 82.14%)
Kodi | produkiit Emertimi
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim t3 huaj 0 0% o e . o %
Kodi i produkiit Emertimi FE
Kodi | produktit Emertimi
Totall | Shpenzimeva t Programit 121,171.577 100% 127,850,000 32,443,418 100% 95,508,582 25.36%)
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(S
bl | Ekipit Menaxhues 16 Py Frma .ﬂ% Sekretari | Pérglithshém Firma
Data




ANEKSI nr.3 Raport] | perf: ket L]
Periudhs  Raportimit Janar-Prill 2076
.
R —— an.d
Emel | Gruph “Autoritet) Konkurencis odi | grupht i
Emel |  MBIKEGYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES odl | programit 04120
= ViRl purmardhia Aendne Adp tmes Pemang Raporues Pantdng Apgiiven Deviaeion | ROSEE pbt WS
D l | o
Kodi | Produkth Emiirtimi | Produktit [rp— e e [ A i i | [ iy | S T e s
; [ (nip pimn P T L s el pecreery b =124 1z i
(Tt gt Visay plann ¥ iaatar ¥ pwnor =y _-’" ety it M 8 v et wAnd fund § viek harent) 1240
@ & - ® [ o) = 101 [ =) ey it}
progrmmit
or7otan  [Mameveshiste ndsbiars , sbusirs me poziien dominuess he (1, VerximeRaporiaiakie i o 105 114,818,537 1.003.510 _:.us,naw 324434 308,085 | 117,950,000 324434 78,849 4434 876,840 6.001) 567,864
|pergendnime _
25AB001 _|LICENCA PER KOMPJUTERA Cops & 548,000 15,048 | 1.000.000 000,000
18ACS01 | Pajisye mformatie dhe zyre Cops ar 4,846,640 53410 | 6400000 400,000
1BAC502 | Mobiim zyrash cope n 758400 22002
1BACS03  |Pajue fkese cope. o
1BACS04 | Blane myets pune per & paitve cape
26AAD0T | Permiresim | dhomes 56 serverave cope 600,000 600,000,
T Tow 28| iamiEn 420,73 960,000 324434 3 7,960,000 a4 76,840 32443418 876,640 216.681) 507 004
Produkte! s resitrusrs nge pérdorimi | b ardhurave jashta limitt (Nga kapitulli 00)
L Troom oo
- 4. m Bred Hﬁe 7S et
~¥
[ — e %\l [y N—— e
- 94.06-29¢¢ -




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 4 _Janar-Prill 2026

Emri i Grupit

Autoriteti Konkurencés

Kodi | Grupit

77

Emri | Programit

MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES

Kodi i Programit

04120

Qéllimi i politikés
sé programit

Qéllimi | programit &shté sigurimi i rregullave té@ barabarta té konkurrencés mes ndérmarrjeve né treg pér té siguruar liriné ekonomike t& sipérmarrésve dhe sa mé& shumé zgjedhje pér konsumatorét. Ndérhyrja ndaj sjelljeve antikonkurruese si marréveshjet e ndaluara dhe
abuzimi me pozitén dominuese pér té siguruar funksionimin e konkurrencés sé liré dhe efektive né treg.

Treguesit e performancés né nivel qéllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé S— Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Ndryshirmi o
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit giinore Njésia matese il Plan Fillestar Plan | Rishikuar i (Plon- Fobt) % e realizimit
(PO) Viti 2026 Viti 2026 Periudhés/progresive
Rritia @ mundésisé sé zgjedhjeve konsumatore(produkte dhe shérbime me
cilési 18 miré dhe cmime t& ulta i %0 %0 9 0
Rritja e efigencés sé tregjeve nga performanca e ndérmarrjeve duke respektuar
rregullat e konkurrencés 90 80 % m 0
xzhﬂm.__.wm._:onwa_ I ndérrmarrjeve dhe konsumatoréve pér pérfitimet gé viné nga prlarie sdvokacia (rumér) 7 4 4 0 0
Objektivat e politikés sé programit
O_uum—nn_dm ja dhe hetimi i tregjeve prodh dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitén dominuese dhe marréveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli pergendrimeve
Shkelje te konstatuara te konkurences numer 9 9 9 1 8 1%
Rezultatet nga raportet dhe monitorimet numer 27 27, 27 5 22 19%
Vendime pergendrimesh numer’ 59 59| 59 16 43 27%)
Akte ligjore te vieresuara numer 17 17, 17, 5 12 20%|
Trajnime, workshopoe per stafin numer 32 32 32 13 19 41%|
Ngjarje Advokacie numer| 4 5 6 0 6 0%|
Perniresimi i kushteve te punes pergindie & invesbmeve ts realizuara 63.50% 100 100 0 100 0%
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
97701AA Marreveshjet e ndaluara , abuzimi me poziten dominuese dhe pergendrime Numer Vendime/Raporte/akte nenligiore etj
leka 114,818,537 117,950,000 117,950,000 32,443,418 85,506,582 25.0
25AB001 LICENCA PER KOMPJUTERA Cop2 0
lekd 948,000 1,000,000 1,000,000 ] 1,000,000 0.0
18ACS01 Pajisje informatike dhe zyre Copt |
leke 4,646,640 8,400,000 8,400,000 0 8,400,000 0.0]
18AC502 Mobilim Zyre cope
lek@ 758,400 0 0| 0
18AC503 pajisje per fikje zjarri cope _
et o 0 0 0
18AC504 Blerje pajisje pune per mirefunksionimin e pajisjeve kompjuterike cope _
lek# 0 0 0 0
26AA001 Permiresim | dhomes se serverave cope
leké 600,000 600,000 1] 600,000 0.0
0
121,171,577 127,950,000 127,950,000 32,443,418 95,506,582
Drojtuesi | Ekipit Manaxhues t§ Programit Emei Sekretar | Pérgiithshdm
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